

Consultas Realizadas

Licitación 398393 - LPN SBE 117-21 CONTRATACION DE SEGUROS PARA EL IPS

Consulta 1 - Solicitud de suma Asegurada por Locales

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2021
Favor proveer las sumas aseguradas por farmacias : *Centro de atención ambulatoria(farmacia externa). *Farmacias ubicadas dentro del Hospital.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Se aclara las sumas aseguradas de las farmacias consultadas: Código Centro Cód. Almacén Total V003 Hospital Central 3001 Farmacia Externa 30.099.689.705 V003 Hospital Central 3002 Farmacia Urgencia 7.866.083.114 V003 Hospital Central 3003 Farmacia Nefrología 1.158.417.693 V003 Hospital Central 3004 Farmacia Imágenes 1.972.059.890 V003 Hospital Central 3005 Farmacia UTI 3.763.373.298 V003 Hospital Central 3006 Farmacia Primer Piso 5.543.002.196 V003 Hospital Central 3007 Farmacia Segundo Piso 3.223.776.247 V003 Hospital Central 3008 Farmacia Tercer Piso 1.304.568.043 V003 Hospital Central 3009 Farmacia Cuarto Piso 2.255.010.073 V003 Hospital Central 3010 Farmacia Quinto Piso 3.229.120.203 V003 Hospital Central 3011 Farmacia Sexto Piso 1.519.381.059 V003 Hospital Central 3012 Farmacia Séptimo Piso 3.818.526.361 V003 Hospital Central 3013 Farmacia Hospital Día 17.101.860.609 Total 82.854.868.491		

Consulta 2 - Calificacion

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2021
Solicitamos a la convocante reducir la calificación de la aseguradora requerida a BBB(+/-), permitiendo de esta manera una mayor participación de compañías oferentes que de igual manera cumplen a cabalidad con las exigencias del contrato de seguro respectivo.- Consideramos que la calificación requerida no es necesario ya que al ser un riesgo de gran magnitud, las mismas están reaseguradas 100% en el exterior, sin retención de riesgo por parte de la Aseguradora.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - CONSULTA DE SINIESTRALIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2021
FAVOR PROVEER SINIESTRALIDAD DE LOS LOTES N° 1 Y N° 2, INDICANDO EL MONTO INDEMNIZADO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Se aclara que no se registraron siniestros ni percances en los últimos cinco años.		

Consulta 4 - CONSULTA CAPITAL DE COBERTURA.

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2021
(LOTE N° 1) - ÍTEM N° 1 CAPITAL ASEGURADO: 82.854.8668.491., ÍTEM N° 2 CAPITAL ASEGURADO: 16.570.974.698.. - (LOTE N° 2) - ÍTEM N° 1 CAPITAL ASEGURADO: - 3.965.500.000., ÍTEM N° 2 CAPITAL ASEGURADO: 262.950.604.885., ÍTEM N° 3 CAPITAL ASEGURADO: 16.257.155.785. -- Todos los capitales señalados no cuentan con desglose del máximo por ubicación, para ambas lotes/ítems necesitamos contar con el desglose de capital y ubicación exacta a fin de determinar la exposición máxima por ubicación, favor proveer dicha información.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 5 - CONSULTA - CAPACIDAD TÉCNICA CARTA COMPROMISO (BRÓKER) REASEGURO FACULTATIVO

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2021
SEGÚN LO INDICADO EN EL PBC, FAVOR CONFIRMAR QUE EN CASA DE REQUERIRSE REASEGURO FACULTATIVO LA carta de compromiso TAMBIÉN PUEDE SER EMITIDO POR EL CORREDOR DE REASEGURO (Bróker).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 6 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2021
FAVOR SOLICITAMOS A MODO DE ANALIZAR CON MAYOR CAUTELA LA CUENTA, QUE LA FECHA DE ENTREGA DE OFERTAS SEA PRORROGADA, ASÍ TAMBIEN UNA VEZ QUE REUNAMOS TODA LA INFORMACIÓN PERTINENTE SOBRE NUESTRAS CONSULTAS, PRECISAMOS UNA NUEVA FECHA DE VISITA DE INSPECCIÓN, NECESITAMOS QUE SEA REPROGRAMADA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		